
Determina Dirigenziale N.50 del 03/10/2014 pag.1

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Provincia di Roma)

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
AFFARI GENERALI

      N.50   DEL 03/10/2014

Oggetto: Impegno spesa pubblicazione gara appalto sistema SIM.FO

Il giorno tre del mese di Ottobre dell'anno duemilaquattordici.

_______________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il D.Lgs. 165/2001, successive modificazioni ed
integrazioni;

Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, successive modifiche
e integrazioni;

Visto il regolamento di contabilità approvato con delibera
del Commissario Prefettizio n. 7 del 24.01.2002 modificato
con delibera di consiglio comunale n. 19 del 21 marzo 2013;

Visto che con Delibera del Consiglio Comunale n. 49 del 30
settembre 2014 è stato approvato il Bilancio di previsione
per l'anno 2014;



Determina Dirigenziale N.50 del 03/10/2014 pag.2

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Provincia di Roma)

PREMESSO

che con Determinazione Dirigenziale n. 48 del 26.09.2014 è stata indetta Gara
d’Appalto a procedura aperta relativa all'intervento n. 6 "Piattaforma informatica" per
lo sviluppo, l'implementazione, l'installazione e relativa configurazione del sistema
informatico, consistente in hardware e sistemi software, riguardante il P.L.U.S. "Un
cuore per la Città" - POR FESR LAZIO 2007-2013 Asse V - Sviluppo urbano e locale
Obiettivo operativo 1 - Promuevere la riqualificazione urbana in un'ottica di sviluppo
sostenibile e raggiungere una più elevata compatibilità territoriale. Attività V.1 -
Rigenerazione delle funzioni economiche, sociali e ambientali delle aree urbane;

che occorre attuare la procedura di pubblicazione del bando di gara sulla Gazzetta
dell'Unione Europea, Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, e su due dei
principali quotidiani a diffusione nazionale e su due dei quotidiani a diffusione locale;

RITENUTO necessario affidare a ditta esterna la procedura di pubblicazione del bando di
gara;

RITENUTO richiede un preventivo di spesa per la pubblicazione del bando di gara alle
seguenti società:

Vivenda srl, Corso Vittorio Emanuele II, 269 - 00186 Roma;
Lexmedia srl, Via Verdinois, 6 - 00159 Roma;
Media Graphic srl, Via Palmitessa, 40 - 76121 Barletta;
infoplus srl, Via Cecchin, 2 - 36036 Marostica (VI);
Publinforma srl, Via Ferdinando I d'Aragona, 92 - 70051 Barletta;
info s.r.l., Via S. Antonio, 30 - 70051 Barletta

VISTI i preventivi di spesa inoltrati dalle società: Vivenda srl, Lexmedia srl, Media
Graphic srl;

VISTO il preventivo di spesa, prot. n. 19913 del 2.10.2014, trasmesso dalla Vivenda s.r.l.
relativo alla pubblicazione del bando di gara il quale è più vantaggioso per l'amministrazione
comunale;

RITENUTO quindi affidare il servizio di pubblicazione del bando di gara sulla “Gazzetta
dell'Unione Europea", "Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana”, e sui quotidiani “Il
Giornale” ed. Roma, "Avvenire Nazionale", "Avvenire ed. Roma", "Il Fatto quotidiano", al
costo complessivo di € 9.041,94 IVA inclusa alla soc. Vivenda srl;

CONSIDERATO che la spesa di € 9.041,94 IVA inclusa farà carico sul cap. n. 21081016,
impegno contabile 1147 residui Bilancio 2012 sub 005 per € 6.141,23; quanto ad € 2.900,71
sul cap. n. 11083.011 impegno contabile 863/2014;



Determina Dirigenziale N.50 del 03/10/2014 pag.3

VISTA la legge 136/10 ai fini dei flussi il CIG richiesto per il servizio di pubblicazione
dell'avviso di gara è: Z081110ACB, il quale dovrà essere riportato su ciascuna transazione
posta in essere tra questo Ente e la soc. Vivenda srl, con sede in Corso Vittorio Emanuele II,
269 - 00186 Roma;

D E T E R M I N A

1. di affidare, per i motivi di cui in premessa, alla Vivenda srl, con sede in Corso Vittorio
Emanuele II, 269 - 00186 Roma il servizio di pubblicazione dell'avviso di revoca ed
annullamento della gara per l'affidamento del servizio di "Piattaforma informatica" sulla
“Gazzetta dell'Unione Europea", "Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana”, e sui
quotidiani “Il Giornale” ed. Roma, "Avvenire Nazionale", "Avvenire ed. Roma", "Il Fatto
quotidiano", al costo complessivo di € 9.041,94 IVA inclusa;

2. di ordinare la spesa necessaria per l’affidamento di cui sopra, pari ad € 9.041,94 IVA
compresa;

3. di far fronte alla spesa derivante dalla seguente determinazione con i fondi stanziati sul
cap. n. 21081016, impegno contabile 1147 residui Bilancio 2012 sub 005 impegno contabile
n. 1147.005/2012 per € 6.141,23, quanto ad € 2.900,71 sul cap. n. 11083.011, impegno
contabile n. 863/2014;

4. di comunicare alla soc. Vivenda srl, con sede in Corso Vittorio Emanuele II, 269 - 00186
Roma dopo l’esecutività del presente provvedimento di spesa contestuale all’ordine della
prestazione la copertura finanziaria, con l’avvertenza che la relativa fattura dovrà essere
completata con gli estremi della suddetta comunicazione;

5. di pagare prima della pubblicazione del bando di gara dietro presentazione di regolare
fattura per il servizio reso emettendo il relativo mandato di pagamento;

6. di dare atto che la presente determina è stata sottoposta al controllo per la regolarità e
correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art.147bis TUEL e che pertanto, con la
sottoscrizione si rilascia formalmente parere tecnico favorevole;

7. di trasmettere la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario per il
prescritto parere di regolarità contabile ai sensi dell'art. 147 bis TUEL;

8. di disporre che la presente determinazione sia inserita nella raccolta delle determinazioni
di Settore e divenga esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile da parte del
responsabile del servizio finanziario che ne attesta la copertura finanziaria;

                                                      IL FUNZIONARIO RESPONSABILE AAGG
                                                                 Patrizia Maduli



Determina Dirigenziale N.50 del 03/10/2014 pag.4



Determina Dirigenziale N.50 del 03/10/2014 pag.5

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Provincia di Roma)

Attesta la regolarità tecnica del presente provvedimento ai sensi dell'art. 147 bis del
D.Lgs. 267/2000 come introdotto dall'art. 3 co. 5 del D.L. 10/10/2012 n. 174.

 Lì 03/10/2014 F.to IL RESPONSABILE
 del Centro di Costo

MADULI PATRIZIA

______________________________________________________________

Vista la regolarità contabile del presente provvedimento se ne attesta la copertura
finanziaria ai sensi dell'art.151 del D. Lgs. 267/2000.

 Lì 06-10-2014  F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO BILANCIO E RAGIONERIA

DOTT.SSA CRISTINA  LUCIANI

Vista la regolarità contabile del presente provvedimento ai sensi dell'art. 147 bis del
D. Lgs 267/2000 come introdotto dall'art. 3 co. 5 del D.L. 10/10/2012 n. 174.

 Lì 06-10-2014  F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO BILANCIO E RAGIONERIA

DOTT.SSA CRISTINA  LUCIANI

______________________________________________________________

La presente  determinazione,  ai  fini  della pubblicità degli atti e della  trasparenza
dell'azione  amministrativa, viene affissa per la pubblicità all'Albo Pretorio per
rimanervi quindici giorni.

 Lì 09-10-2014 F.to IL SOSTITUTO DEL RESPONSABILE
  DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

MARCHEGGIANI SANDRO

  Dalla Residenza Comunale, .............

 Il Messo Comunale


